FORMA DE RECRUTAMENTO CONCURSO PÚBLICO 

ESCOLARIDADE 

NÍVEL SUPERIOR DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 

PARA EDUCAÇÃO INFANTIL OU LICENCIATURA PLENA EM 

PEDAGOGIA OU NORMAL SUPERIOR. 

JORNADA DE TRABALHO 24 (VINTE E QUATRO) HORAS SEMANAIS 

VENCIMENTO R$ 2.308,00 (DOIS MIL, TREZENTOS E OITO REAIS) 

ATRIBUIÇÕES: 

O exercício do cargo inclui as seguintes atribuições:  

I- exercer a docência na Educação Básica, em unidade escolar, responsabilizando-se pela regência de 

turmas ou por aulas, pela orientação de aprendizagem na educação infantil, ou seja, para crianças de 0

[...]

Assiduidade, disciplina, produtividade, responsabilidade, cooperação, autodesenvolvimento, iniciativa, 

organização, percepção, ética profissional, compromisso com o desenvolvimento do aluno. 

CARGO 
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA – ENSINO FUNDAMENTAL 

– PEB-I-EF 

NÚMERO DE VAGAS 26 (VINTE E SEIS) 

VENCIMENTO R$ 2.308,00 (dois mil, trezentos e oito reais) 

FORMA DE PROVIMENTO CONCURSO PÚBLICO 

JORNADA DE TRABALHO 24 (VINTE E QUATRO) HORAS SEMANAIS 

ESCOLARIDADE 
NÍVEL SUPERIOR DE LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR. 

REQUISITOS  

ATRIBUIÇÕES: 

O exercício do cargo inclui as seguintes atribuições:

[...]

O Quadro que contém as atribuições do cargo de Auxiliar de Serviços 

Gerais-Cantineiro, que está contido no ANEXO IV da lei 919 de 17 de novembro de 2003, 

passa a viger com a seguinte redação:  

CARGO AUXILIAR DE SERVIÇOS – CANTINEIRO 

NÚMERO DE VAGAS 30 (trinta) 

VENCIMENTO R$ 1.302,00 (UM MIL, TREZENTOS E DOIS REAIS) 

FORMA DE 

PROVIMENTO 
CONCURSO PÚBLICO 

JORNADA DE 

TRABALHO 
QUARENTA HORAS SEMANAIS 

ESCOLARIDADE FUNDAMENTAL 

REQUISITOS NÃO HÁ 

ATRIBUIÇÕES: 

O Auxiliar de Serviços-Cantineiro exercerá suas funções no âmbito da escola, 

compreendendo: